
UCHWAŁA NR 88/4131/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

w sprawie unieważnienia czynności wyboru w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji w zakresie Pakietu A 

Na podstawie art. 4 pkt 1, art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.1)) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Unieważnia się czynność wyboru najkorzystniejszej oferty w zakresie Pakietu A dokonaną uchwałą 
Nr 85/3992/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 grudnia 2025 r. dotyczącą 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest kompleksowa organizacja 
i obsługa zagranicznych wizyt studyjnych dla członków Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 
oraz pracowników Biura Koordynacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2025 r. poz. 620, 769, 794, 1165, 1173 i 1235. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:  

Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie unieważnienia czynności wyboru 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie podstawowym 
bez przeprowadzenia negocjacji w zakresie pakietu A. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, które wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu jako jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów 
o finansach publicznych jest zobowiązana do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie 
z art. 17 ust. 2 ustawy Pzp zamówienia udziela się wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w przedmiotowej uchwale. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest kompleksowa organizacja 
i obsługa zagranicznych wizyt studyjnych dla członków Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 
oraz pracowników Biura Koordynacji uchwałą Nr 85/3992/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 r. dokonano rozstrzygnięcia postępowania, w tym wyboru oferty Wykonawcy 
w zakresie pakietu A.  

W trakcie badania ofert Zamawiający nie poprawił omyłki pisarskiej polegającej na poprawieniu oferty 
w zakresie roku wskazanego w harmonogramie, co należało pierwotnie uwzględnić. 

Z art. 17 ust. 2 ustawy Pzp wynika, że celem każdego postępowania jest zawarcie niepodlegającej 
unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. W świetle art. 17 ust. 2 ustawy Pzp 
niedopuszczalne jest zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli działanie zamawiającego 
stanowi dokonanie czynności z naruszeniem przepisu Pzp, które miało lub mogło mieć wpływ na wynik 
postępowania. W wyroku z dnia 22 lipca 2015 r., KIO 1462/15 Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, 
że „Do czasu zawarcia umowy zamawiający może w ramach prowadzonego postępowania przeprowadzać 
czynności, dokonywać unieważnień czynności, powtarzać czynności nawet w wielu przypadkach 
nie informując o tym wykonawców”. Zamawiający jest zatem obowiązany unieważnić każdą dokonaną 
czynność (unieważnić wybór oferty, wykluczenie z postępowania wykonawcy, odrzucenie oferty, 
a także unieważnić czynność unieważnienia postępowania), jeżeli dokonanie określonej czynności nastąpiło 
z naruszeniem przepisu Pzp, które miało lub mogło mieć wpływ na wynik postępowania. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 88/4131/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 7 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


